Op-
peli Nachf., Anton Oppelik.
In Budapesta la A. V. Gold-
berger, Ekstein Bernat, Iuliu
Leopold (VII Erzsebet-körut)
PREȚUL INSERȚIUNILOR: o se-
rie garmond pe o colonă 10
bani pentru o publicare. Pu-
blicări mai dese după tarifa
și învoială. — RECLAME pe
pagina 3-a o seriă 20 bani

Nr. 129.

Brașov, Vineri 13 (26) Iunie.

1903.

O concurență curiosă.

Un spectacol foarte curios ne ofere emulațiunea dintre foile române dela Sibiu și Arad în a aproba și a lăuda „epocalul“ eveniment al alegerii dela Dobra și a face pe cetitorii lor să credă, că de aci încolo sora va răsări pentru națiunea română din acea parte a locului, unde cu atâta nesocotită s'a călcat principiul solidarității și s'a săvârșit o rușinosă desertare de la stégul partidului național român.